
 
 

 MILANO 
Via Cozzi, 53 
20125 Milano 
Tel: +39 02 66173238 
Fax: +39 02 66173239 

PADOVA 
Corso Stati Uniti, 4 
35127 Padova 
Tel: +39 049 829500/1 
Fax: +39 049 8700718 

BARI 
Via Amendola, 122/D  
70126 Bari 
Tel: +39 080 5929507 

C.F. 
P. IVA 

PEC 
EMAIL 

 

80054330586 
IT 02118311006 
protocollo.istp.cnr.it 
direttore@istp.cnr.it 
amministrazione@istp.cnr.it 

 
 

 
Oggetto: approvazione atti, graduatoria e nomina del vincitore della Selezione per titoli e colloquio ai sensi 
dell'art. 8 del “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato”, per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca”  
2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di otto unità di personale con profilo professionale di 
Ricercatore -  III livello, presso l'Istituto per la Scienza e Tecnologia dei Plasmi (ISTP) del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche. 
 
Bando n. 400.1 RIC ISTP PNRR 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 
settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 51080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. 12030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 
2019;  
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. 25035 in 
data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il provvedimento del Direttore dell’Istituto ISTP, prot. 2039 del 21/12/2022, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " - 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 3 del 
13/01/2023, mediante il quale è stata bandita la selezione Bando n. 400.1 RIC ISTP PNRR per titoli e colloquio 
ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 
sottoscritto in data  19 aprile 2018, di otto unità di personale con profilo professionale di Ricercatore -  III 
livello, presso l'Istituto per la Scienza e Tecnologia dei Plasmi (ISTP) del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
VISTO il provvedimento del Direttore del predetto Istituto prot. CNR 43001 del 14/02/2023, mediante il quale 
è stata nominata la Commissione esaminatrice ed il Segretario; 
PRESO ATTO delle dimissioni del Segretario della Commissione esaminatrice, rassegnate con nota  
prot. 78862 in data 16/03/2023 
VISTO il successivo provvedimento del Direttore del predetto Istituto prot. CNR 80202 del 17/03/2023, 
mediante il quale si è sostituito il Segretario; 
PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento; 
VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 
 





 

 

 

 2 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016 -2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 
VISTI gli artt. 4, comma 2 e art. 17 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
RITENUTA la necessità di provvedere, 

DISPONE 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente 
provvedimento. 
 
Art. 2 - sono approvate le seguenti graduatorie: 

 
Codice 01 

2 unità presso la sede 
secondaria di Padova 

dell’Istituto per la Scienza e 
Tecnologia dei Plasmi 

 400.1 ISTP PNRR 
CODICE 01 PADOVA  

 Posizione Cognome e nome Punteggio 
 1 Zaupa Matteo 84/90 
 2 Fadone Michele 79/90 

 
Codice 02 

2 unità presso la sede 
secondaria di Padova 

dell’Istituto per la Scienza e 
Tecnologia dei Plasmi 

 400.1 ISTP PNRR 
CODICE 02 PADOVA  

 Posizione Cognome e nome Punteggio 
 1 Ugoletti Margherita 83.75/90 
 2 Milazzo Ruggero 79/90 
 3 Buratin Elena 78/90 
 4 Slemer Alessandra 71/90 

 
Codice 03 

1 unità presso la sede 
secondaria di Padova 

dell’Istituto per la Scienza e 
Tecnologia dei Plasmi 

 400.1 ISTP PNRR 
CODICE 03 PADOVA  

 Posizione Cognome e nome Punteggio 
 1 Barbisan Marco 84/90 
 2 Milazzo Ruggero 76/90 
 3 Poggi Carlo 74.5/90 
 4 Buratin Elena 72/90 

 
 

  



 

 

 

 3 

 
Codice 04 

2 unità presso la sede di Milano 
dell’Istituto per la Scienza e 

Tecnologia dei Plasmi 

 400.1 ISTP PNRR 
CODICE 04 MILANO  

 Posizione Cognome e nome Punteggio 
 1 Dal Molin Andrea 84/90 
 2 Putignano Oscar 82/90 

 
Codice 05 

1 unità presso la sede secondaria di 
Bari dell’Istituto per la Scienza e 

Tecnologia dei Plasmi 

 400.1 ISTP PNRR 
CODICE 05 BARI  

 Posizione Cognome e nome Punteggio 
 1 Cichocki Filippo 84/90 
 2 Munafò Alessandro 82/90 
 3 Panarese Antonio 78/90 
 4 Meineri Carlo 69/90 

 
Art. 3 – Sono nominati vincitori della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del"Disciplinare 
concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai 
sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, 
di otto unità di personale con profilo professionale di Ricercatore - III livello, presso l'Istituto per la Scienza 
e Tecnologia dei Plasmi (ISTP) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, i Dottori: 
 

• Zaupa Matteo, per codice PADOVA 01 
• Fadone Michele, per codice PADOVA 01 
• Ugoletti Margherita, per codice PADOVA 02 
• Milazzo Ruggero, per codice PADOVA 02 
• Barbisan Marco, per codice PADOVA 03 
• Dal Molin Andrea, per codice MILANO 04 
• Putignano Oscar, per codice MILANO 04 
• Cichocki Filippo, per codice BARI 05 

Art. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it  (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it di tale pubblicazione sarà data notizia, mediante avviso, sulla "Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana " - 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami. 
 
Milano, data protocollo 

Il Direttore ISTP 
Dott.ssa Daniela Farina 

 


		2023-04-21T16:33:49+0200
	DANIELA FARINA




